
 

 

cTrap tuote asennetaan materiaalin pintaan, jossa on havaittu emissiopäästöjä. 
Tuote sitoo ja estää  mm. erilaisten VOC ja PAH yhdisteiden pääsyn asennuspin-
nalta sisäilmaan. Tuote on ilmatiivis mutta vesihöyryille avoin (Sd 0,05 m).  cTrap 
ei muuta rakenteen kosteusteknistä toimintaa, joten asennettaessa tulee ottaa 
huomioon mahdollinen vesihöyryjen tiivistyminen esim. tiiviin lattiamateriaalin ala-
pintaan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tuote ja pakkauskoko 

cTrap toimitetaan 25 x 1,20 m rullissa. Paksuus 1,9mm +/- 0,1mm.  
Rullan kokonaispaino n. 16 kiloa.  
 

cTrap asennus yleistä 

cTrap voidaan asentaa lattia-, seinä- ja alakattopintaan. Tuote asennetaan nukkai-
sempi puoli vasten asennuspintaa. Sileä tekstipinta jää näkyviin. 
 

cTrap asennus lattiaan 

Tuote voidaan yleisesti asentaa olemassa olevaan pintaan tai erilaisten runkoma-
teriaalien päälle. Tuote leikataan oikeaan mittaansa ja levitetään alustaa vasten. 
Tuotteen asetamisessa voidaan käyttää apuna esim. 2-puoleista teippiä tai se voi-
daan asentaa esim. nitoen tai sinkilöin kiinni puurakenteisiin alustoihin. 
 

Lattia-asennuksessa saumat asennetaan tarkasti puskusaumaan, limitystä ei tarvi-
ta. Sauman yläpinta tiivistetään M1 luokitellulla Tescon Vana 60 teipillä tai muulla 
vastaavalla ilmatiiviillä teipillä. 
 

Lattia-seinä liittymän tiivistäminen ennen tuotteen asennusta 

Tarvittaessa seinän ja lattian välisen liittymän ilmatiiveys ennen cTrap tuotteen 
asentamista voidaan varmistaa usealla eri menetelmällä, lataa erilillinen liitty-
mien tiivistysohje. 
 

Pintateriaali 
cTrap tuotteen päälle voidaan useimmissa ta-
pauksissa asentaa suoraan kelluvarakenteinen 
päällyste esim. laminaatti– vinyylipontti- tai par-
kettilattia. Mikäli päälle tuleva lattiamateriaali, 
kuten muovimatto vaatii liimauksen tai muun 
kiinnityksen alustaan, tulee cTrap:in päälle 
asentaa soveltuva aluslevytys. Pintamateriaalit 
tulee asentaa mahdollisimman nopeasti cTrap 
asennuksen jälkeen mahdollisten vaurioiden 
ehkäisemiseksi. 
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cTrap asennus seinään ja alakattoon 

cTrap voidaan kiinnittää seinään ja alakattoon esim. seuraavin menetelmin: 
 

• Mekaanisesti niiteillä / sinkilöillä / nauloilla seinäpintaan riippuen alusmateriaalista.  
• Koolauksen avulla runkoa vasten, kiinnitys mekaanisesti koolauksen yhteydessä. 
 

Saumat asennetaan puskusaumaan, tai jos päälle tuleva verhoilu sen sallii, voidaan 
saumat asentaa myös limittäin ja tiivistää teippaamalla Tescon Vana 60 teipillä.  
 

Seinäpinta voidaan viimeistellä esimerkiksi kipsilevytyksellä tai puuverhoilulla. Pääl-
lystemateriaalin valinnassa on kiinnitettävä huomiota, että asennuspinnasta mahdol-
lisesti kulkeutuvat vesihöyryt pääsevät kulkemaan esteettä cTrap tuotteen läpi. 
cTrap tuotteen läpi voi ruuvata, sekä kankaaseen tehdä reikiä läpivientejä, kuten 
seinäpinnoilla patteriputkia yms. varten. Mahdolliset reiät tiivistetään teippaamalla 
tai soveltuvalla tiivistyskäyttöön tarkoitetulla massaustuotteella.  
 

Huomioitavaa: 
cTrapin aktiivihiiliosa saattaa jättää tummia jälkiä asenettaessa seinän vierustoihin 
jos tuotteen reuna osuu seiniin.  
 

Purkamisen aikana tulee käyttää hengityssuojainta hiukkassuodattimella FFP3 (tai 
vastaavalla) ja aktiivihiilellä. Käytetty cTrap-kangas lähetetään poltettavaksi. 
 

 

cTrap asennus kattoon ja 
seinälle 

cTrap alla + seinäpintojen levytys  
kipsilevyllä 

cTrap tuotteen asentaminen 
katto– ja seinä pintaan sekä 
koolaus levytystä varten. 

Lisätietoja varten: 
Insinööritoimisto Sulin Oy 

09 3505 700 

www.sulinoy.fi 
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